2019年11月20日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 一般名処方に関するご連絡

謹啓 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では下記薬品につきまして「一般名処方」を行う運びとなりました。宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．「一般名処方」対象医薬品 追加

○開始日：2019年11月21日(木曜日)から

薬品名・薬効分類 備考

【般】ジクロフェナクNa点眼液0.1％(5mL/本)

・眼科用非ステロイド性抗炎症剤

・当院採用“ジクロスター点眼液0.1%(5mL/本)”の販売名称変更に

ともなう対応

・名称変更後の販売名“ジクロフェナクNa点眼液0.1%「ニッテン」”

以上